## CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1 5 2 DEL 1 2 GIU. 2025

OGGETTO: Presa d'atto art 33, comma 3, Legge 104 del 05/02/1992 al dipendente Di Lorenzo Nicolò

L'anno duemilaventicinque\_il giorno\_\_\_\_\_\_ del mese di COCONDO presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

**VISTO** l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

**VISTO** il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

**VISTA** la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

**VISTA** la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

**CONSIDERATO** che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

**VISTA** la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA l'autorizzazione alla gestione provvisoria al 30/06/2025, prot n. 112996 del 03/06/2025;

VISTA la Legge n° 104 del 05/02/1992, legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale ed i diritti delle persone handicappate;

CONSIDERATO che la Legge n° 104/1992 all'art. 3 stabilisce che "E' persona handicappata colui che presenta una minoranza fisica, psichica o sensoriale, stabilizzata o progressiva, che è causa di difficoltà di apprendimento, di relazione o di integrazione lavorativa e tale da determinare un processo di svantaggio sociale o di emarginazione". Qualora la minorazione, singola o plurima, abbia ridotto l'autonomia personale, correlata all'età, in modo da rendere necessario un intervento assistenziale permanente, continuativo e globale nella sfera individuale o in quella di relazione, la situazione assume connotazione di gravità;

VISTA la richiesta del dipendente Di Lorenzo Nicolò, assunta al prot. dell'Ente n. 2564 del 10/06/2025;

**VISTO** il verbale della commissione medica per il riconoscimento dell'handicap n. 9120000515519 che fa parte integrante della richiesta;

VISTA la ricevuta INPS di domanda on line, numero protocollo 5591.30/05/2025.0022235, con la quale vengono concessi i giorni di permesso mensile, art. 33, comma 3 legge 104/92, che fa parte integrante delle richiesta, dal 01/06/2025 e senza limiti di validità temporale;

**CONSIDERATO** che ai sensi della Legge n° 104/1992,art. 33 comma 3 il dipendente ha diritto a richiedere tre giorni di permesso mensili;

RITENUTO, pertanto, di potere accogliere l'istanza di cui sopra al dipendente Di Lorenzo Nicolò;

## DETERMINA

- 1. di prendere atto del provvedimento di accoglimento dell'INPS in favore del dipendente Di Lorenzo Nicolò nato a San Cipirello il 02/02/1969, che ha diritto ad usufruire dei tre giorni di permesso mensile ai sensi dell'art 33, comma 3, legge 104/92, con decorrenza 01/06/2026 e senza limiti di validità temporale;
- 2. di trasmettere il presente atto al Settore gestione contabile del personale, per gli adempimenti consequenziali.

Visto di regolarità e correttezza

dell'istruttoria amministrativa del provvedimento

Il Dirigente de Arga Amministrativa

(Dott. Ssa Lucilla Wazzarisi)

Il Direttore Generale

(Dott. Giovanni Tomasino)